Nonnulli casus sunt descripti, in quibus integumenta corporis rigida, cornu similia erant; nunquam tota corporis superficies, saepius singulares modo ejus partes corneam hanc indolem praebuerunt. Ducibus *Willan* et *Bateman*¹⁾ omnes illi casus pro congenitis sunt habendi. *Good*²⁾ tamen casus cujusdam ab illustri *Chevallier* observati mentionem facit, qui certe congenitus non fuit, his verbis usus: „In a singular enlargement of the lower extremity produced by a puerperal

1) *Willan* und *Bateman*, deutsch von *Calman* p. 154.
— *Willan*, Deutsch von *Friese* Bd. II. p. 154. etiam negat, se unquam vidisse casum spissitudinis corneaec integumentorum, quae tanta fuerit, ut muscularum vel articulorum motum impeditret.

2) *Study of medicine IV.* pag. 464.

sparganosis, Mr. Chevallier found the thickness of the corium in some parts nearly a quarter of an inch; which on being cut into, presented the same grained appearance that is observable in a section of the hides of the larger quadrupeds. Below the coriaceous skin, the adipose membrane exhibited an equal increase of substance and in front of the tibia was not less than inch and a half thick. And there is a singular case recordet by Dr. Baillie³⁾ in which the same crassitude was found in the skin of an infant, who died a few days after birth.” —

Alius casus ejusdem affectionis in *Philos. Trans.*²⁾ narratur, memoratu dignissimus: Mulier quaedam decimum octavum annum agens, teste Dr. Crusio hoc corporis habitu nosocomium adiit regium Neapolitanum: Cutis manu tacta aequa dura erat, ac corium siccum, vel lignum. Palpebrae neque tolli neque plane deprimi poterant. Etiam in labiis, lingua, utroque corporis latere tantopere indurata erat cutis, ut aegra vix posset aperire os, cum labiorum genarumque cutis huic motui plurimum resistantiae opponeret. Notatu dignum est praeterea mulierem quamvis cutis naturalem calorem amisisset, tamen sensu non caruisse, si unguibus vel acubus pungeretur. Hoc enim sensum sibi excitare aegra retulit tanquam cutis rupta sit eo loco. Ceterum sana fuit femina, uberrimam urinae secretionem si excepéris, quae tamen facile derivari potest a defectu completo exhalationis sensibilis atque insensibilis per cutem, etenim ne post gravissimos quidem corporis motus aegra sudabat. Menstruatio nondum affuerat. Primum in cervice ortus erat morbus, paulo post etiam faciei atque totius anterioris partis capitis cutis indurescébat, donec supra totum corpus extendebatur. Nun-

1) *Wardropii* edit. ejus operum vol. I. pag. 75.